

EXTRATO DE CONTRATO
EXTRATO DE CONTRATO N.º 005/2012-PJ. CONTRATANTE: Município de Tucuruí - Prefeitura Municipal de Tucuruí (PA) e CONTRATADA: S PERES DA SILVA E CIA LTDA - ME, inscrita no CNPJ n.º 11.117.259/0001-33; Tomada de Preços n.º TP-CPL 009/2012-SEMED; OBJETO: Contratação de Empresa Especializada em Engenharia Civil, para Execução de Obra de Construção da Quadra Poliesportiva na Escola Municipal de Ensino Fundamental Fernando Guilhon, através de contrato de repasse n.º 326.743-77 com Ministério do Esporte, conforme projeto e demais documentos técnicos em anexos, Valor Global de R\$ 1.185.781,14 (hum milhão cento e oitenta e cinco mil setecentos e oitenta e um reais e quatorze centavos). Tucuruí – Pará, 14/06/2012.

Leila de Nazaré Barroso Santos
Presidente da CPL.
Pregoeira/PMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 392961
AVISO DE LICITAÇÃO/LICITAÇÃO PÚBLICA.
EDITAL Nº: 003/2012 – SMS. PROCESSO Nº: 234/2012 – SMS/PMCA. OBJETO DE LICITAÇÃO: Aquisição De Caminhonete tipo Pick Up. MODALIDADE: Tomada de Preço. ABERTURA: 28.06.2012. HORÁRIO: 09h. LOCAL: Sede da SMS.
A Secretária Municipal de Saúde de Conceição do Araguaia – PA, através da Comissão Permanente de Licitação, instituída pela portaria nº 319/12-GAB/SMS, avisa aos interessados que, fará realizar no dia 28 de junho de 2012, às 09h, na sede desta Secretaria, sito a Avenida Araguaia S/N, Bairro do Emerêncio, Conceição do Araguaia-PA, CEP: 68.540-000 Licitação Pública, na modalidade “TOMADA DE PREÇO”, visando à Aquisição de Caminhonete tipo Pick Up, para a suprir as necessidades de transporte da equipe CEREST em atividades dentro e fora do município, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 8.666/93.
Maiores informações poderão ser dadas no endereço acima citado. Conceição do Araguaia, 11 de junho de 2012.

Simone de Loyola
Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 392969
EXTRATO DE CONTRATO
TOMADA DE PREÇOS N.º. 001 -2012
PRAZO DE VIGÊNCIA 01.06.2012 A 31.12.2012.
OBJETO: Contratação de empresa para reforma geral de estrutura do prédio da Escola Estadual Alice Silveira Lima. Dotação Orçamentaria: 1812.12368001010.2.072, Contratante: Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Lazer, CNPJ: 10.658.636/0001-89; Contratada: A.C.S.C. Assessoria, Consultoria, Serviços e Construção Ltda - Epp. CNPJ: 11.259.087/0001-32; Contrato N. 20120191, valor: 1.056.232,37. Piçarra – PA, 13 de junho de 2012.
Ordenador de despesas
Jairo Luiz Lunardi

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 392975
HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO – SRP
NÚMERO: 008/2012
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE
Emprsas Vencedoras,
POTENCIAL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 05.884.237/0001-04

ITEM	QUANT.	UNID.	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
1	60	UNID	R\$ 548,00	R\$ 32.880,00
4	5	UNID	R\$ 357,00	R\$ 1.785,00
6	5	UNID	R\$ 370,54	R\$ 1.852,70
9	7	UND	R\$ 1.428,90	R\$ 10.002,30
10	7	UNID	R\$ 1.121,00	R\$ 7.847,00
11	13	UNID	R\$ 687,00	R\$ 8.931,00
12	13	UNID	R\$ 1.084,46	R\$ 14.097,98
14	13	UNID	R\$ 2.040,00	R\$ 26.520,00
16	26	UNID	R\$ 803,00	R\$ 20.878,00

17	70	UND	R\$ 443,50	R\$ 31.045,00
18	84	UNID	R\$ 445,00	R\$ 37.380,00
19	130	UNID	R\$ 385,00	R\$ 50.050,00
22	13	UNID	R\$ 355,00	R\$ 4.615,00
26	65	UNID	R\$ 250,00	R\$ 16.250,00
27	13	UNID	R\$ 160,00	R\$ 2.080,00
28	13	UNID	R\$ 140,00	R\$ 1.820,00
TOTAL GERAL				R\$ 268.033,98

ALMEIDA & GOMES LTDA – ME
CNPJ: 08.407.644/0001-00

ITEM	QUANT.	UNID.	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
8	33	UNID	R\$ 1.283,00	R\$ 42.339,00
15	33	UNID	R\$ 460,00	R\$ 15.180,00
23	13	UND	R\$ 275,00	R\$ 3.575,00
TOTAL GERAL				R\$ 61.094,00

TOTAL GERAL: R\$ 329.127,98
Itens Fracassados ou Desertos: 2, 3, 5, 7, 13, 20, 21, 24 e 25
Mãe do Rio, 30 de maio de 2012
Francisco Coutinho Braga
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 392980
HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO – SRP
NÚMERO: 009/2012
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE
Empresa Vencedora,
POTENCIAL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 05.884.237/0001-04

ITEM	QUANT.	UNID.	PREÇO MÉDIO	TOTAL
1	26	UND	R\$ 10,20	R\$ 265,20
2	26	UND	R\$ 9,76	R\$ 253,76
3	26	UND	R\$ 0,73	R\$ 18,98
4	130	UND	R\$ 11,30	R\$ 1.469,00
5	130	UND	R\$ 2,68	R\$ 348,40
6	26	UND	R\$ 8,50	R\$ 221,00
7	104	UND	R\$ 5,90	R\$ 613,60
8	28	PACOTE	R\$ 31,00	R\$ 868,00
9	28	PACOTE	R\$ 35,00	R\$ 980,00
10	70	UND	R\$ 4,89	R\$ 342,30
11	28	CAIXA	R\$ 88,50	R\$ 2.478,00
13	7	CAIXA	R\$ 88,50	R\$ 619,50
14	163	UND	R\$ 29,00	R\$ 4.727,00
15	1.390	CAIXA	R\$ 27,45	R\$ 38.155,50
16	663	CAIXA	R\$ 27,45	R\$ 18.199,35
17	1.390	UND	R\$ 0,55	R\$ 764,50
18	130	UND	R\$ 2,05	R\$ 266,50
19	26	PCT	R\$ 3,15	R\$ 81,90
20	26	PCT	R\$ 3,15	R\$ 81,90
21	780	UND	R\$ 0,90	R\$ 702,00
22	260	CAIXA	R\$ 1,45	R\$ 377,00
23	260	CAIXA	R\$ 1,70	R\$ 442,00
24	130	CAIXA	R\$ 1,60	R\$ 208,00
25	260	CAIXA	R\$ 2,12	R\$ 551,20
26	780	UND	R\$ 1,25	R\$ 975,00
27	33	UND	R\$ 18,00	R\$ 594,00
28	260	UND	R\$ 2,01	R\$ 522,60
29	13	UND	R\$ 25,40	R\$ 330,20
30	13	UND	R\$ 25,40	R\$ 330,20
31	13	UND	R\$ 25,40	R\$ 330,20
32	13	UND	R\$ 25,40	R\$ 330,20
33	7	PCT	R\$ 35,00	R\$ 245,00
34	13	UND	R\$ 35,15	R\$ 456,95
35	6.500	PCT	R\$ 4,30	R\$ 27.950,00
36	6.500	PCT	R\$ 2,20	R\$ 14.300,00
37	13	UND	R\$ 7,50	R\$ 97,50
38	715	UND	R\$ 2,15	R\$ 1.537,25
39	1.170	UND	R\$ 3,30	R\$ 3.861,00
40	130	PACOTE	R\$ 19,95	R\$ 2.593,50
41	13	PCT	R\$ 10,50	R\$ 136,50
42	2.600	UND	R\$ 0,15	R\$ 390,00
43	10.400	UND	R\$ 0,15	R\$ 1.560,00

44	22	PCT	R\$ 7,00	R\$ 154,00
45	22	PCT	R\$ 3,50	R\$ 77,00
46	13	CAIXA	R\$ 15,25	R\$ 198,25
47	7	CAIXA	R\$ 14,70	R\$ 102,90
48	26	UND	R\$ 2,00	R\$ 52,00
49	13	UND	R\$ 22,00	R\$ 286,00
50	390	UND	R\$ 2,62	R\$ 1.021,80
51	195	UND	R\$ 27,45	R\$ 5.352,75
52	130	CAIXA	R\$ 72,00	R\$ 9.360,00
53	70	CAIXA	R\$ 199,80	R\$ 13.986,00
54	130	UND	R\$ 13,00	R\$ 1.690,00
55	70	UND	R\$ 2,60	R\$ 182,00
56	68	UND	R\$ 39,00	R\$ 2.652,00
57	104	UND	R\$ 7,90	R\$ 821,60
58	13	UND	R\$ 9,50	R\$ 123,50
59	2.600	CAIXA	R\$ 7,50	R\$ 19.500,00
60	130	CAIXA	R\$ 3,10	R\$ 403,00
61	260	UND	R\$ 8,50	R\$ 2.210,00
62	260	UND	R\$ 0,65	R\$ 169,00
63	7	UND	R\$ 6,50	R\$ 45,50
64	7	UND	R\$ 7,70	R\$ 53,90
65	26	UND	R\$ 9,60	R\$ 249,60
66	130	UND	R\$ 12,95	R\$ 1.683,50
67	260	UND	R\$ 6,50	R\$ 1.690,00
68	13	CAIXA	R\$ 25,75	R\$ 334,75
69	13	CAIXA	R\$ 25,75	R\$ 334,75
70	20	CAIXA	R\$ 25,75	R\$ 515,00
71	102	UND	R\$ 4,95	R\$ 504,90
72	130	UND	R\$ 11,20	R\$ 1.456,00
73	390	UND	R\$ 6,20	R\$ 2.418,00
74	130	RESMA	R\$ 4,00	R\$ 520,00
75	130	RESMA	R\$ 4,00	R\$ 520,00
76	130	RESMA	R\$ 4,00	R\$ 520,00
77	2.600	RESMA	R\$ 14,10	R\$ 36.660,00
78	39	PACOTE	R\$ 16,00	R\$ 624,00
79	7	PCT	R\$ 9,60	R\$ 67,20
80	7	PCT	R\$ 9,60	R\$ 67,20
81	7	PCT	R\$ 9,60	R\$ 67,20
82	7	PCT	R\$ 9,60	R\$ 67,20
83	7	PCT	R\$ 30,60	R\$ 214,20
84	7	PCT	R\$ 30,60	R\$ 214,20
85	7	PCT	R\$ 30,60	R\$ 214,20
86	7	PCT	R\$ 30,60	R\$ 214,20
87	13	PCT	R\$ 10,00	R\$ 130,00
88	13	PCT	R\$ 10,00	R\$ 130,00
89	13	PCT	R\$ 10,00	R\$ 130,00
90	13	PCT	R\$ 10,00	R\$ 130,00
91	260	UND	R\$ 10,00	R\$ 2.600,00
92	13	UND	R\$ 27,15	R\$ 352,95
93	13	PACOTE	R\$ 22,95	R\$ 298,35
94	13	PACOTE	R\$ 22,95	R\$ 298,35
95	13	PACOTE	R\$ 22,00	R\$ 286,00
96	390	RESMA	R\$ 11,20	R\$ 4.368,00
97	140	UND	R\$ 13,85	R\$ 1.939,00
98	130	UND	R\$ 0,90	R\$ 117,00
99	33	UND	R\$ 6,85	R\$ 226,05
100	1.370	UND	R\$ 1,20	R\$ 1.644,00
101	650	UND	R\$ 13,10	R\$ 8.515,00
102	13	UND	R\$ 12,00	R\$ 156,00
103	5.850	UND	R\$ 1,40	R\$ 8.190,00
104	390	UND	R\$ 3,65	R\$ 1.423,50
105	390	UND	R\$ 3,65	R\$ 1.423,50
106	130	UND	R\$ 6,00	R\$ 780,00
107	102	UND	R\$ 2,80	R\$ 285,60
108	39	UND	R\$ 4,20	R\$ 163,80
109	32	UND	R\$ 3,00	R\$ 96,00
110	32	UND	R\$ 3,00	R\$ 96,00
111	13	PACOTE	R\$ 7,95	R\$ 103,35
112	13	PACOTE	R\$ 5,70	R\$ 74,10
113	13	PACOTE	R\$ 6,50	R\$ 84,50
114	13	PACOTE	R\$ 6,60	R\$ 85,80
115	7	UND	R\$ 17,30	R\$ 121,10
116	70	UND	R\$ 3,00	R\$ 210,00
117	13	UND	R\$ 21,00	R\$ 273,00
118	650	UND	R\$ 0,90	R\$ 585,00
119	26	CAIXA	R\$ 2,10	R\$ 54,60
120	91	UNID	R\$ 5,60	R\$ 509,60
121	26	UNID	R\$ 5,50	R\$ 143,00
122	70	UND	R\$ 2,00	R\$ 140,00
123	26	UND	R\$ 2,50	R\$ 65,00
124	26	UND	R\$ 2,50	R\$ 65,00
TOTAL GERAL				R\$ 273.465,14

Item Fracassado ou Deserto: 7
Mãe do Rio, 30 de maio de 2012
Francisco Coutinho Braga
Prefeito Municipal